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MONITOR JAPOŃSKI 
CZERWIEC 2022 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

8 czerwca: Rosja zrywa porozumienie z Japonią dotyczące wspólnego 

korzystania z łowisk. Ministerstwo spraw zagranicznych Rosji zawiesiło 

porozumienie z Japonią z 1998 roku, które pozwalało japońskim rybakom na 

połowy w pobliżu spornych południowych Wysp Kurylskich. Rzeczniczka MSZ 

Maria Zakharova stwierdziła, że Tokio nie dokonało płatności wymaganych  

w ramach umowy. 

8 czerwca: Japonia rozwija współpracę wojskową z NATO. Podczas spotkania 

ministra obrony Kishi Nobuo z szefem Komitetu Wojskowego NATO Robem 

Bauerem japoński minister z zadowoleniem przyjął zapowiedź zwiększenia 

obecności sojuszu w regionie Indo-Pacyfiku. Japońskie Morskie Siły Samoobrony 

uczestniczyły w ćwiczeniach morskich NATO na Morzu Śródziemnym. 

9 czerwca: nowy prezydent Korei Południowej rozpoczyna dialog 

dyplomatyczny z Japonią. Południowokoreański prezydent Yoon Suk-yeol 

przygotowuje się do rozpoczęcia rozmów dyplomatycznych z Japonią. Podjęto 

decyzję o mianowaniu nowego ambasadora w Tokio i organizacji wizyty 

koreańskiego ministra spraw zagranicznych w Japonii. W maju Yoon spotkał się 

z prezydentem USA Joe Bidenem w Seulu, gdzie potwierdzono rosnące 

znaczenie sojuszu między Waszyngtonem a Seulem. Kolejnym priorytetem 

dyplomatycznym administracji nowego prezydenta Korei Południowej ma być 

odmrożenie relacji z Japonią. 

11 czerwca: japoński minister obrony przestrzega przed rosnącym 

zagrożeniem nuklearnym. Japoński premier Kishida Fumio w swoim 

SZCZYT NATO Z UDZIAŁEM PRZYWÓDCÓW REGIONU AZJI I PACYFIKU  

Najważniejszym wydarzeniem w czerwcu był szczyt NATO w Madrycie, w którym 

po raz pierwszy wzięli udział przywódcy Japonii, Korei Południowej, Australii  

i Nowej Zelandii. Deklaracja końcowa zwiastuje wyraźne nasilenie rywalizacji 

pomiędzy Zachodem a Chinami i Rosją, które zostały zakwalifikowane jako 

wspólne zagrożenie. Warto zwrócić uwagę na wyraźne zaostrzenie „agresywnej” 

retoryki zarówno ze strony NATO jak i Chin i Rosji. Wygląda na to, że spełniają się 

przewidywania chińskiego MSZ, które jakiś czas temu oskarżało przywódców 

QUAD o próbę stworzenia „azjatyckiej wersji NATO”. 

https://asia.nikkei.com/Politics/International-relations/Russia-suspends-agreement-with-Japan-on-fishing-near-disputed-islands
https://www.asahi.com/ajw/articles/14639943
https://asia.nikkei.com/Spotlight/Japan-South-Korea-rift/South-Korea-s-Yoon-kick-starts-diplomacy-for-reboot-with-Japan
https://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/134595.php
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przemówieniu inaugurującym podczas szczytu bezpieczeństwa w ramach 

Dialogu Shangri-La stwierdził, że jego kraj będzie domagał się zwiększenia 

wydatków na obronę i być może będzie szukał zaawansowanej broni 

uderzeniowej. Premier Japonii powiedział, że sytuacja na Ukrainie grozi 

wybuchem kryzysy w regionie Azji Wschodniej. Japoński minister obrony Kishi 

Nobuo powiedział, że manewry morskie Chin i Rosji zaostrzyły obawy o 

bezpieczeństwo w Azji Wschodniej. Jego zdaniem Japonia, która jest otoczona 

przez państwa posiadające broń jądrową, znajduje się obecnie na linii frontu. 

Wspólne manewry Chin i Rosji pokazują, że państwa te próbują podważyć 

międzynarodowe normy.  

17 czerwca: Japonia i Australia wzmacniają współpracę wojskową. Podczas 

spotkania ministra obrony Richarda Marlesa i jego japońskiego odpowiednika 

Hayashiego Yoshimasy w Tokio, Australia i Japonia zgodziły się na rozwinięcie 

współpracy obronnej. Podpisano porozumienie w sprawie zwiększenia 

wspólnych ćwiczeń wojskowych w obliczu rosnących wyzwań w zakresie 

bezpieczeństwa w regionie Indo-Pacyfiku. 

20 czerwca: Japonia skrytykowana przez ICAN. Beatrice Fihn, szefowa 

Międzynarodowej Kampanii na rzecz Zniesienia Broni Nuklearnej (ICAN) 

skrytykowała japoński rząd. Jej zdaniem Japonia nie może liczyć na to, że będzie 

służyć jako pomost pomiędzy mocarstwami nuklearnymi a państwami 

nienuklearnymi, jeśli nie bierze udziału w spotkaniach ONZ w sprawie zakazu 

broni jądrowej. ICAN była jednym z inicjatorów Traktatu ONZ o Zakazie Broni 

Nuklearnej (TPNW), który został przyjęty w 2017 roku, co przyniosło organizacji 

Pokojową Nagrodę Nobla. 

20 czerwca: rząd Kishidy zapowiada oszczędności budżetowe. Rosnące ceny 

paliw i produktów żywnościowych są coraz większym problemem dla obecnej 

japońskiej administracji. Polityka skupu obligacji oraz wprowadzanie kolejnych 

programów pomocowych doprowadziła do wyraźnego zwiększenia długu 

publicznego. Przed zbliżającymi się wyborami do Izby Wyższej parlamentu 

premier Kishida przedstawił plan wprowadzenia oszczędności budżetowych 

podczas inauguracji nowej rady doradczej „Reiwa Rincho”, której zadaniem jest 

praca nad opracowaniem zrównoważonego systemu finansów publicznych i 

opieki społecznej. 

22 czerwca: kampania wyborcza do japońskiej Izby Radców. W Japonii 

ruszyła kampania wyborcza przed wyborami do Izby Wyższej. W centrum debaty 

znajduje się polityka gospodarcza i obronna premiera Kishidy Fumio. Rządząca 

Partia Liberalno-Demokratyczna prowadzi w sondażach i może liczyć na około 

60% głosów. Badania opinii publicznej pokazują również, że japońscy wyborcy 

są coraz bardziej sfrustrowani rosnącymi cenami żywności i energii. 

https://www.newsonjapan.com/html/newsdesk/article/134656.php
https://www.asahi.com/ajw/articles/14649267
https://www.asahi.com/ajw/articles/14649229
https://asia.nikkei.com/Politics/Japan-election/Japan-s-upper-house-election-campaign-kicks-off-5-things-to-know
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23 czerwca: coraz więcej kobiet startuje w wyborach parlamentarnych. 

Około jedna trzecia kandydatów w wyborach do Izby Wyższej zaplanowanych na 

10 lipca to kobiety. Odsetek kobiet wśród kandydatów wyniósł 33,2 procent. Po 

raz pierwszy w przekroczono próg 30 procent w wyborach do jednej z dwóch izb 

parlamentu. Poprzedni rekord liczby kobiet w wyborach krajowych wynosił 28,1 

procent w wyborach do Izby Wyższej w 2019 roku. W 2018 roku weszła w życie 

ustawa o parytecie płci kandydatów, która wzywa partie polityczne do podjęcia 

wysiłków w celu wystawienia równej liczby kandydatów płci męskiej i żeńskiej. 

24 czerwca: spór o plany zwiększenia wydatków zbrojeniowych. 68% 

kandydatów w wyborach do Izby Wyższej, które odbędą się 10 lipca, opowiada 

się za zwiększeniem wydatków na obronność. Liczba ta jest prawie dwukrotnie 

wyższa niż 37 procent badanych trzy lata temu. Pomimo wyraźnego poparcia 

społecznego, plan podwojenia wydatków zbrojeniowych nie jest zgodny z 

najnowszą polityką gospodarczą obecnego rządu. Japońska Partia 

Konstytucyjno-Demokratyczna oceniła plany rządu jako nierozsądne posunięcie. 

Urzędnicy Ministerstwa Finansów również wyrazili zaniepokojenie tą decyzją.  

27 czerwca: premier Kishida wzywa do zacieśnienia współpracy w ramach 

G7. Szczyt G7 w Monachium przyniósł kolejne zaostrzenie sankcji na Rosję. Jedną 

z kluczowych decyzji było nałożenie embarga na handel rosyjskim złotem. 

Premier Fumio Kishida próbował przenieść ciężar dyskusji na sytuację w regionie 

Azji i Pacyfiku. Szef japońskiego rządu stwierdził, że w regionie Indo-Pacyfiku 

można zauważyć coraz więcej prób zmiany status quo, przywołując wysłanie 

przez Pekin okrętów na wody wokół Wysp Senkaku oraz poszukiwania złóż gazu 

na Morzu Wschodniochińskim. Szef japońskiego rządu podkreślił konieczność 

zaprezentowania jednolitego frontu, aby „zapobiec wyciąganiu przez inne kraje 

złych wniosków z wojny Rosji z Ukrainą”. Premier przestrzegał przed 

podwyższonym zagrożeniem atakiem nuklearnym ze strony Korei Północnej i 

ChRL. 

27 czerwca: Japonia zwiększy wydatki zbrojeniowe. Podczas szczytu G7 

premier Kishida zadeklarował, że Japonia w ciągu pięciu lat wzmocni zdolności 

obronne poprzez znaczne zwiększenie wydatków zbrojeniowych. Partia 

Liberalno-Demokratyczna zatwierdziła projekt podwojenia budżetu obronnego, 

który ma osiągnąć wartość zbliżoną do wydatków członków NATO, czyli 2 

procent produktu krajowego brutto. 

28 czerwca: administracja Kishidy rozszerza sankcje nałożone na Rosję. 

Premier Kishida przedstawił dodatkowe sankcje gospodarcze, dotyczące usług 

finansowych i rosyjskich firm wojskowych. Nowe sankcje obejmują zakaz 

importu złota z Rosji oraz zakazują świadczenia usług w zakresie księgowości, 

obsługi turystów, konsultingu i innych dziedzin. Sankcję zamrażają też aktywa 

około 70 osób i organizacji w Rosji. 

https://www.asahi.com/ajw/articles/14651828
https://www.asahi.com/ajw/articles/14652834
https://mainichi.jp/english/articles/20220627/p2g/00m/0in/018000c
https://asia.nikkei.com/Politics/International-relations/Japan-to-enable-fighter-jet-and-missile-exports-to-12-nations
https://www.asahi.com/ajw/articles/14655741
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30 czerwca: Chiny i Rosja strategicznym zagrożeniem dla NATO. Czerwcowy 

szczyt NATO w Madrycie przyniósł szereg istotnych decyzji dotyczących przyszłej 

sytuacji geopolitycznej. NATO przyjęło nową koncepcję strategiczną, która ma 

kierować politycznym i wojskowym rozwojem Sojuszu w nadchodzącej dekadzie. 

W deklaracji kończącej szczyt nazwano Rosję „najbardziej znaczącym  

i bezpośrednim zagrożeniem” dla NATO. Szczyt ma także historyczne znaczenie 

dla silniejszego zaangażowania NATO w regionie Azji i Pacyfiku. W deklaracji 

podsumowującej znalazło się bezpośrednie odniesienie do działań Chińskiej 

Republiki Ludowej twierdząc, że „ambicje i polityka przymusu tego kraju 

stanowią wyzwanie dla interesów, bezpieczeństwa i wartości NATO”. 

30 czerwca: premier Kishida zapowiada wzmocnienie współpracy z NATO. 

Po raz pierwszy na szczyt NATO zostali zaproszeni przywódcy Japonii, Korei 

Południowej, Australii i Nowej Zelandii. Przywódcy wzięli udział w sesji NATO na 

temat nowych globalnych wyzwań. Kishida Fumio podczas spotkania na szczycie 

powiedział, że „społeczność międzynarodowa stoi na rozdrożu historii i udział 

partnerów, w tym Japonii, świadczy o uznaniu, że bezpieczeństwo Europy  

i regionu Indo-Pacyfiku nie może być rozdzielone”. Japoński premier 

zapowiedział, że jego rząd i Organizacja Traktatu Północnoatlantyckiego 

wypracują nowy dokument dotyczący przyszłej współpracy. Kishida powiedział, 

że Japonia i NATO zgodziły się na rozwój współpracy w takich obszarach jak 

bezpieczeństwo cybernetyczne i morskie. 

30 czerwca: szczyt Stany Zjednoczone-Japonia-Korea Południowa. Podczas 

szczytu NATO w Madrycie doszło do pierwszego od pięciu lat szczytu 

najwyższego szczebla pomiędzy Japonią, Koreą Południową i Stanami 

Zjednoczonymi. Sojusznicy uzgodnili wzmocnienie współpracy w dziedzinie 

bezpieczeństwa w związku z zagrożeniem nuklearnym i rakietowym ze strony 

Korei Północnej. Premier Kishida Fumio stwierdził, że „zdolności odstraszania 

sojuszy Japonia-USA i USA-Korea Południowa muszą zostać unowocześnione w 

ramach wysiłków na rzecz wzmocnienia trójstronnego partnerstwa”. 

30 czerwca: Japonia walczy z falą upałów. Japoński rząd zmaga się z kryzysem 

energetycznym, wywołanym zwiększeniem zapotrzebowania na energię w 

okresie letnim. Jednym ze środków zaradczych jest ponowne uruchomienie 

starszych elektrowni gazowych w celu czasowego zwiększenia dostaw. Fala 

rekordowych upałów oraz szybsze niż zwykle zakończenie pory deszczowej, 

niesie za sobą ryzyko przerw w dostawie energii. Rząd poprosił obywateli i 

przedsiębiorców o wprowadzenie szeregu działań oszczędzających energię w 

godzinach popołudniowych i wieczornych.  

 

https://mainichi.jp/english/articles/20220630/p2g/00m/0in/008000c
https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/news/20220630_08/
https://mainichi.jp/english/articles/20220629/p2g/00m/0in/074000c
https://asia.nikkei.com/Business/Energy/Amid-heat-wave-power-crunch-Japan-brings-back-rusty-gas-plants
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Jednym z kluczowych wydarzeń w czerwcu był szczyt przywódców G7 

zorganizowany w Niemczech. Premier Fumio Kishida próbował przenieść 

ciężar dyskusji na sytuację w regionie Azji i Pacyfiku. Szef japońskiego rządu 

stwierdził, że w regionie Indo-Pacyfiku można zauważyć coraz więcej prób 

zmiany status quo, przywołując wysłanie przez Pekin okrętów na wody wokół 

Wysp Senkaku oraz poszukiwania złóż gazu na Morzu Wschodniochińskim. 

Fumio Kishida podkreślił konieczność zaprezentowania jednolitego frontu, aby 

„zapobiec wyciąganiu przez inne kraje złych wniosków z wojny Rosji z Ukrainą”. 

Sformułowanie złe wnioski, które padło z ust Kishidy należy rozumieć jako utratę 

zaufania do standardów i reguł prawa międzynarodowego. Premier wspomniał 

również o podwyższonym zagrożeniu atakiem nuklearnym ze strony Korei 

Północnej i ChRL. W obliczu rosyjskiej inwazji na Ukrainę, współpraca w ramach 

G7 oraz rozwój współpracy z NATO stały się jednym z głównych forów 

aktywności międzynarodowej administracji Kishidy. Zdecydowane stanowisko 

japońskiego rządu jest dobrze oceniane przez japońskich wyborców. Próbując 

wykorzystać to poparcie, japoński przywódca odnosił się również do 

problematycznych kwestii w polityce wewnętrznej. Współpraca w ramach grupy 

ma skupiać się nie tylko na odpowiedzi na wojnę w Ukrainie, ale także na rosnącą 

inflację w skali globalnej.  

Najważniejszym wydarzeniem był szczyt NATO, w którym po raz pierwszy 

wzięli udział przywódcy Japonii, Korei Południowej, Australii i Nowej 

Zelandii. NATO przyjęło nową koncepcję strategiczną, która ma kierować 

politycznym i wojskowym rozwojem Sojuszu w nadchodzącej dekadzie.  

W deklaracji podsumowującej nazwano Rosję „najbardziej znaczącym  

i bezpośrednim zagrożeniem” dla NATO oraz skrytykowano agresywną politykę 

Chińskiej Republiki Ludowej. Premier Japonii zapowiedział przygotowanie 

nowych ram współpracy z NATO obejmujących obszar bezpieczeństwa 

cybernetycznego i współpracy wojskowej. Japoński rząd obiecał również 

podwojenie wydatków zbrojeniowych w ciągu nadchodzących pięciu lat. 

Japońska administracja z zadowoleniem przyjęła plany zwiększenia obecności 

członków NATO w regionie i wspólne stanowisko dotyczące Chin. 

Najciekawsze komentarze dotyczą zwiększenia zaangażowania NATO w regionie 

Azji i Pacyfiku oraz możliwości „utworzenia azjatyckiej wersji sojuszu”, które 

spotykają się ze zdecydowanym sprzeciwem ze strony Pekinu. Tuż przed 

rozpoczęciem szczytu rzecznik chińskiego MSZ Zhao Lijian powiedział, że 

członkowie NATO „tworzyli napięcie i prowokowali konflikty”, wysyłając okręty 

wojenne i samoloty na obszary w pobliżu kontynentu azjatyckiego i Morza 

KOMENTARZ 

. 
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Południowochińskiego. Jego zdaniem NATO powinno „porzucić zimnowojenną 

mentalność, grę o sumie zerowej i praktykę tworzenia wrogów”. Tuż po 

zakończeniu szczytu władze w Pekinie oskarżyły sojusz o „złośliwe atakowanie i 

oczernianie” ich kraju. Przedstawiciele misji ChRL przy Unii Europejskiej 

stwierdzili, że „to NATO a nie inne kraje tworzą problemy na całym świecie”. 

Szczyt zwiastuje wyraźne nasilenie rywalizacji pomiędzy Zachodem a Chinami  

i Rosją, które zostały zakwalifikowane jako wspólne zagrożenie. Warto zwrócić 

uwagę na wyraźne zaostrzenie „agresywnej” retoryki zarówno ze strony NATO 

jak i Chin i Rosji. Wygląda na to, że spełniają się przewidywania chińskiego MSZ, 

które jakiś czas temu oskarżało przywódców QUAD o próbę stworzenia 

„azjatyckiej wersji NATO”. Wszyscy członkowie grupy z wyłączeniem Indii, 

potwierdzili gotowość do zacieśniania współpracy wojskowej w regionie. 

II.JAPONIA W EUROPIE ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 

 

1 czerwca: japońskie doświadczenia mogą pomóc w odbudowie Ukrainy. 

Ambasador Japonii w Ukrainie Matsuda Kuninori powiedział, że doświadczenie 

Japonii w zakresie odbudowy zdobyte po zakończeniu II wojny światowej i 

zniszczeniach spowodowanych trzęsieniem ziemi i tsunami w 2011 roku może 

okazać się bardzo przydatne w procesie odbudowy Ukrainy. Ukraina oszacowała, 

że jej bezpośrednie straty w wyniku wojny wynoszą co najmniej 650 miliardów 

dolarów, a po dodaniu kosztów pośrednich, takich jak możliwości biznesowe i 

handlowe utracone w wyniku wojny, całkowite szkody mogą sięgnąć biliona 

dolarów. 

2 czerwca: Japonia jest liderem w kształtowaniu poparcia dla Ukrainy 

wśród krajów azjatyckich. Na stronie Agencji Inwestycyjnej Obwodu 

Dniepropetrowskiego pojawiła się ciekawa analiza wskazująca rosnącą rolę 

Japonii w organizowaniu pomocy dla Ukrainy. Po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji 

wzrasta nie tylko bezpośrednia pomoc humanitarna ze strony Japonii, ale 

również wymiana handlowa Obwodu Dniepropetrowskiego z tym państwem. 

3 czerwca: ambasador Japonii z wizytą w Toruniu. Ambasador Miyajima Akio 

został przyjęty przez prezydenta Torunia Michała Zaleskiego. Rozmowy dotyczyły 

o dotychczasowej współpracy Torunia z Japonią, obecności japońskiego biznesu 

w regionie oraz o sytuacji polskich miast w związku z konfliktem zbrojnym w 

Ukrainie. Wizyta została zorganizowana z okazji piętnastu lat obecności 

japońskich inwestorów w Toruniu. 

14 czerwca: Japonia i Stany Zjednoczone uruchomią fundusz na rzecz 

integracji ukraińskich uchodźców przebywających w Japonii. Ambasador 

Stanów Zjednoczonych w Japonii Rahm Emanuel oraz ambasador Ukrainy Serhij 

https://www.japantimes.co.jp/news/2022/06/01/national/japan-rebuilding-ukraine-ambassador/
https://dia.dp.gov.ua/en/japan-is-a-leader-in-the-formation-of-support-for-ukraine-among-asian-countries/
https://www.torun.pl/pl/ambasador-akio-miyajima-w-toruniu
https://www.japantimes.co.jp/news/2022/06/14/national/ukraine-us-fund/
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Korsunski uruchomili fundusz, którego celem jest pomoc w integracji obywateli 

Ukrainy przebywających w Japonii. Pieniądze w ramach funduszu mają 

pochodzić ze środków prywatnych. Ambasada Ukrainy chce zebrać 7,4 miliona 

USD. Środki mają zostać przeznaczone na wsparcie obywateli Ukrainy w życiu 

codziennym oraz pomoc w znalezieniu pracy w Japonii. Fundusz będzie 

finansował takie wydatki jak lekcje języka japońskiego czy opłaty za transport 

publiczny. 

16 czerwca: Dziesiąte seminarium V4+Japan. Tematem dziesiątego 

seminarium formatu V4 plus Japonia, była „Przyszłość Europy Środkowej i rola, 

jaką może tam odegrać Japonia”. Seminarium zorganizowano przy współpracy 

ambasad Grupy Wyszehradzkiej w Japonii, Ministerstwa Spraw Zagranicznych 

Japonii i Uniwersytu Josai. 

29 czerwca: Japonia przeznaczy dodatkowe 100 milionów dolarów dla 

Ukrainy. Premier Japonii Kishida Fumio, przebywający na szczycie przywódców 

Grupy Siedmiu, powiedział, że Japonia rozszerzy pomoc humanitarną dla 

Ukrainy o dodatkowe 100 mln dolarów. Japonia udzieli również wsparcia w celu 

zwiększenia możliwości magazynowania zboża na Ukrainie w związku ze 

zbliżającymi się zbiorami. 

III. SYTUACJA GOSPODARCZA 

 

1 czerwca: Panasonic zwiększa produkcję akumulatorów do pojazdów 

elektrycznych. Przedstawiciele Panasonic Holdings Corp. planują czterokrotnie 

zwiększyć produkcję baterii do pojazdów elektrycznych do roku 2028. Firma 

spodziewa się rosnącego popytu ze strony amerykańskiego giganta Tesla Inc. 

Japońska firma zakłada osiągnięcie sprzedaży na poziomie 7,5 miliarda dolarów 

do roku 2024, co oznacza wzrost o ponad 20% w stosunku do roku fiskalnego 

2021. Panasonic Energy planuje przystosować swoją fabrykę w prefekturze 

Wakayama w zachodniej Japonii oraz rozważa uruchomienie nowych linii 

produkcyjnych w Stanach Zjednoczonych. 

2 czerwca: prefektura Shimane zatwierdza ponowne uruchomienie 

reaktora jądrowego. Prefektura Shimane w zachodniej Japonii zatwierdziła 

plan ponownego uruchomienia wysokotemperaturowego reaktora jądrowego 

tego samego typu, co te, które uległy stopieniu w elektrowni Fukushima Daiichi 

po potężnym trzęsieniu ziemi i tsunami w 2011 roku. Gubernator Maruyama 

Tatsuya dał zielone światło do uruchomienia bloku nr 2 w elektrowni atomowej 

Chugoku Electric Power Co. Firma planuje wznowienie działania reaktora 

najwcześniej w 2023 roku. Będzie to pierwszy w kraju reaktor z wrzącą wodą, 

który zostanie ponownie uruchomiony od czasu katastrofy w Fukushimie. 

https://www.mzv.cz/tokyo/en/bilateral_relations/the_future_of_central_europe_and_the.html
https://japantoday.com/category/politics/japan-pm-kishida-to-extend-additional-100-million-in-humanitarian-aid-to-ukraine
https://nordot.app/904704592007348224?c=445918389795193953
https://asia.nikkei.com/Business/Energy/Japan-s-Shimane-Prefecture-greenlights-restart-of-nuclear-reactor
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8 czerwca: prezes BOJ przeprasza z komentarze dotyczące wzrostu cen. Szef 

Banku Japonii Kuroda Haruhiko przeprosił za stwierdzenie, że japońskie 

gospodarstwa domowe coraz bardziej akceptują wzrost cen. Niefortunne 

stwierdzenie padło podczas wykładu zorganizowanego przez Kyodo News w 

Tokio i natychmiast wywołało krytykę w mediach społecznościowych. 

10 czerwca: japoński rząd znosi ograniczenia dla turystów zagranicznych. 

Japonia otworzyła się na zagranicznych turystów po dwuletniej przerwie. Rząd 

rozważa pozwolenie na wjazd większej liczby turystów, chcąc wykorzystać 

słabego jena do ożywienia zniszczonej przez pandemię turystyki. Dzienny limit 

wjazdów dla turystów zagranicznych został podwojony do 20 000 osób 1 

czerwca. Na razie wizyty są ograniczone do nadzorowanych grup 

wycieczkowych. Japonia zezwala już na wjazd osobom indywidualnym, takim jak 

zagraniczni studenci i podróżujący w interesach. Rząd rozważa podniesienie 

pułapu do 30 000 - 50 000 osób, lub całkowite jego zniesienie. 

17 czerwca: BOJ pozostaje przy luźnej polityce monetarnej. Pomimo 

dalszego spadku wartości japońskiej waluty Bank Japonii poinformował, że 

będzie kontynuować luźną politykę monetarną. BOJ nadal będzie oferował 

zakup nieograniczonych ilości 10-letnich japońskich obligacji rządowych po cenie 

0,25% każdego dnia roboczego i pozostawi swój cel krótkoterminowych stóp 

procentowych na niezmienionym poziomie -0,1%. 

20 czerwca: 46% Japończyków uważa, że rząd powinien skończyć z luźną 

polityką monetarną. Prawie połowa japońskiego społeczeństwa uważa, że 

Bank Japonii powinien zakończyć luźną politykę monetarną i skupić się na 

powstrzymaniu inflacji. 36% ankietowanych opowiada się za utrzymaniem 

dotychczasowej polityki. Badanie wykazało również, że 64% respondentów nie 

może zaakceptować rosnącej inflacji, spowodowanej rosnącymi cenami 

towarów i osłabieniem jena. 

30 czerwca: Japonia i Stany Zjednoczone uruchamiają nową inicjatywę 5G. 

Stany Zjednoczone i Japonia zwiększają wysiłki w celu poszerzenia wiedzy na 

temat instalacji 5G w Azji Południowo-Wschodniej, reagując na rosnący wpływ 

Chin w regionie. Amerykańska Agencja Rozwoju Międzynarodowego uruchomiła 

Akademię Asia Open RAN na Filipinach. Jest to część polityki Tokio i 

Waszyngtonu, zmierzającej do poszerzenia wiedzy w zakresie otwartych sieci 

dostępu radiowego wśród członków ASEAN. Ambasador USA w Japonii Rahm 

Emanuel komentując wydarzenie zaznaczył, że poprzez partnerstwo z Japonią 

Stany Zjednoczone zapewną „krytyczne wsparcie komunikacyjne, które jest 

otwarte, przejrzyste i wolne od przymusu”. 

https://www.japantimes.co.jp/news/2022/06/08/business/kuroda-inflation-price-hikes-tolerant-apology/
https://asia.nikkei.com/Spotlight/Coronavirus/As-tourists-return-Japan-looks-to-open-doors-even-more2
https://fortune.com/2022/06/17/interest-rates-bank-of-japan-federal-reserve-bank-of-england-yen-usd-inflation/
https://asia.nikkei.com/Economy/46-in-Japan-want-BOJ-to-halt-ultraloose-policy-Nikkei-poll
https://asia.nikkei.com/Spotlight/5G-networks/U.S.-Japan-5G-initiative-launches-first-academy-in-Philippines
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30 czerwca: Fujifilm zainwestuje 1,6 miliarda USD w sektorze 

biofarmaceutycznym w Europie i Stanach Zjednoczonych. Japońska firma 

Fujifilm Holdings przeznaczy 1,6 miliarda dolarów w celu zwiększenia możliwości 

w zakresie produktów biofarmaceutycznych, poprzez modernizację 

amerykańskich i europejskich zakładów. Fujifilm zamierza zwiększyć swoją 

produkcję biofarmaceutyków na zlecenie startupów i dużych firm 

farmaceutycznych, które chcą opracować wysoce skuteczne metody leczenia 

raka, cukrzycy i innych chorób. Inwestycje w zachodnich fabrykach do 2026 roku 

prawie czterokrotnie zwiększy zdolność produkcyjną firmy. Fujifilm, które 

posiada około 15% rynku, przewiduje, że jego zdolności produkcyjne przewyższą 

możliwości światowego lidera, szwajcarskiej grupy Lonza. 

30 czerwca: produkcja japońskich samochodów w maju niższa od 

oczekiwań. Całkowita światowa produkcja ośmiu japońskich producentów 

samochodów spada w skali roku przez trzeci miesiąc z rzędu, z powodu blokady 

w chińskich miastach oraz wstrzymania dostaw kluczowych części. Sześć z ośmiu 

największych japońskich firm zanotowało spadki produkcji w maju. Jedynie 

Nissan Motor i Suzuki Motor odnotowały wzrost. Daihatsu Motor, Mazda Motor 

i Honda Motor zanotowały dwucyfrowe spadki produkcji. 

 

Rośnie krytyka pod adresem rządu i Banku Japonii związana z rosnącą 

inflację.  Pomimo gwałtownego wzrostu cen paliw i żywności japoński rząd  

i instytucje finansowe wysyłają sprzeczne sygnały dotyczące planów walki  

z inflacją. Premier Kishida zapowiedział wprowadzenie polityki zaciskania pasa  

i zmniejszenia zadłużenia publicznego. Krytyka ze strony ugrupowań 

opozycyjnych pokazuje jednak, że cięcia nie obejmą wszystkich sektorów. Lider 

największej partii opozycyjnej stwierdził, że plan podwojenia wydatków 

zbrojeniowych stoi w sprzeczności ze strategią zaciskania pasa. Pomimo próbie 

skupienia się na sytuacji międzynarodowej problem rosnących cen  

i spowolnienia gospodarczego będzie zajmował coraz więcej miejsca w kampanii 

wyborczej. 

Z falą krytyki musi także zmagać się prezes Banku Japonii Kuroda Haruhiko. Na 

początku miesiąca Kuroda musiał przeprosić obywateli za nieostrożne 

wypowiedzi, w których stwierdził, że japońskie gospodarstwa domowe są 

przygotowane na inflację i akceptują wzrost cen niektórych produktów. Od kilku 

tygodni rośnie również krytyka luźnej polityki monetarnej ze strony ekspertów 

japońskich i zagranicznych. Coraz więcej osób poddaje w wątpliwość decyzje 

KOMENTARZ 
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https://asia.nikkei.com/Business/Pharmaceuticals/Fujifilm-to-pump-1.6bn-into-biopharma-in-U.S.-and-Europe
https://asia.nikkei.com/Business/Automobiles/Japan-automakers-global-output-dropped-again-in-May-amid-lockdowns
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utrzymywania polityki skupu obligacji rządowych, która prowadzi do silniejszego 

wzrostu cen i spadku wartości japońskiej waluty. Co ciekawe, badania opinii 

publicznej pokazały, że już prawie połowa Japończyków jest zdania, że Bank 

Japonii powinien zacieśnić politykę monetarną a rząd ograniczyć wydatki. 
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